
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 25.10.2023 г. Новосибирск № 609 

 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Новосибирска 

от 27.09.2017 № 475 «О Порядке изменения назначения имущества, которое 

является муниципальной собственностью города Новосибирска и 

возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской 

помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и 

социального обслуживания детей» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, 

Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города 

Новосибирска от 27.09.2017 № 475 «О Порядке изменения назначения 

имущества, которое является муниципальной собственностью города 

Новосибирска и возникновение, обособление или приобретение которого связано 

с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 

медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной 

защиты и социального обслуживания детей». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной 

политике и образованию.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


